
                     　　           

1　医師の異動について

常勤 内科 宮津　隆裕　（みやづ　たかひろ）

内科 山中　力行　（やまなか　よしゆき）

外科 杉原　守　　（すぎはら　まもる）

非常勤 内科 山田　貴教　（やまだ　たかのり）

内科 永田　真理奈（ながた　まりな）

内科 山田　隆之　（やまだ　たかゆき）

小児科 千野　颯太　（ちの　そうた）

小児科 竹内　薗実　（たけうち　そのみ）

外科 露木　肇　　（つゆき　はじめ）

産婦人科 福地　千恵　（ふくち　ちえ）

眼科 鈴木　真聖　（すずき　まき）

眼科 堂本　沙希　（どうもと　さき）

泌尿器科 渡邉　俊輔　（わたなべ　しゅんすけ）

2  消化器内科の患者様の受け入れについて

宇於崎・杉原

山中or宮津

午後
13:00～15:00

午後

午前

藤田宮津

宇於崎

宮津山中

山中 宮津

―

内視鏡検査

山田(非)

立田・杉原

立田・杉原

――

藤田

藤田

退職医師　3月31日付

着任医師　4月1日付　

外科　岩瀨 友哉、内科　二見 肇、内科　深見 宗生、内科　國井 伸洋、小児科　川上 領太、小児科　
谷川 渉、外科　山中 裕太、外科　澤井 利夫、眼科　堀田 喜裕、眼科　三浦 駿大、眼科　荒川 あか
り、泌尿器科　石川 岳、形成外科　小野澤 久輔、リハビリテーション科　大津 重樹

　令和6年4月より新たに2名の常勤医師が着任し、3名体制で消化器内科診療を行います。
外来、内視鏡検査ともに充実いたします。ご紹介の程よろしくお願いいたします。

消化器外来

受付時間 金木水火月

午前
8:15～11:00 山中

―

藤田

令和6年4月吉日 第75号

市立御前崎総合病院

患者支援センター

https://omaezaki-hospital.jp/

E-mail byorenkei@city.omaezaki.shizuoka.jp

omaezaki.renkei@maotv.ne.jp

日頃より、患者さまのご紹介や臨床情報の提供・取得をスムーズに行っていただき、心からお礼

申し上げます。皆様のご尽力を賜り、地域における当院の役割を担うべく、日々努めさせていただ

きます。今後も、感染対策へのご協力をお願いいたします。



3　脳神経外科・整形外科・麻酔科のご紹介について

4　新任医師のご紹介

5　患者支援センターについて

4月より下記のメンバーで対応させていただきます。よろしくお願いいたします。

　患者支援センター長：川口看護師長　 FAX【共通】0537-86-8853

　●地域連携室 室長：高木 📞TEL【地域連携室直通】0537-86-8852

紹介患者の受診予約、受託検査、ふじのくにねっとに関する業務等

担当（高木室長・松井・河野）

　●医療福祉相談室 室長：淺井 📞TEL【医療福祉相談室直通】0537-86-8541

外来・入院患者に関する各種制度利用支援、施設入所相談等

担当（淺井MSW・伊藤MSW・加藤志MSW・加藤一MSW）

　●在宅療養支援室 📞TEL【在宅療養支援室直通】0537-86-8541

在宅療養・在宅医療に関する相談等

担当（川口センター長・萱野看護主任・渥美看護師）

　令和6年4月より赴任しました内科の宮津隆裕と申します。
　平成25年に浜松医科大学第一内科に入局し、以後消化器内科医として研鑽を積んで
まいりました。消化器疾患全般を診てまいりましたが、内視鏡診断・治療や炎症性腸疾
患を特に専門としております。
　内科医としてこの地域に求められる医療を提供してまいりたいと思いますので、宜し
くお願い申し上げます。

　春らしく穏やかな気候に心和む季節となりました。皆様におかれましては益々
のご健勝のこととお慶び申し上げます。
　当院の運営にご理解、ご協力を頂きまして、誠にありがとうございます。
　この度前任の岡村に代わりまして、地域連携室を担当させて頂くことになりま
した、川口恭子と申します。地域との連携を深めながら、当院の役割機能を担う
ため、精一杯取り組んでいく所存でございます。
　不慣れ故何かとお手数をおかけするかと存じますが、ご指導、ご支援を賜りま
すよう、よろしくお願いします。

患者支援センター長　川口　恭子

患
者
支
援
セ
ン
タ
ー

令和6年4月より、外来の受付時間が8時15分～10時30分となります。
予約なしで来院される場合はご注意ください。

また、脳神経外科・整形外科・麻酔科へのご紹介は全て紹介状を外来ヘ確認後の予約決定と
させていただきます。ご予約にお時間がかかる場合もございます。ご了承ください。

※画像診断検査を行っている場合はデータの持参をお願いいたします。

内科　宮津　隆裕（みやづ　たかひろ）医師

　内科として赴任しました山中力行と申します。
　赴任前は浜松医療センターに4年間勤務しておりました。内視鏡的粘膜下層剥離術を
専門としていますが、消化器内科領域全般の診療も幅広く行っておりました。
　患者様に寄り添った医療を提供できるよう尽力いたします。よろしくお願い申し上げ
ます。

内科　山中　力行（やまなか　よしゆき）医師


